令和４年７月５日

 保護者 様

三郷市立八木郷小学校長 杉原 賢一

令和４年度市内小学校水泳大会の中止について(お知らせ)

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。日頃よ

り、本校の教育活動に対するご理解、ご協力に感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症については、保護者の皆様のご理解・ご協力をいただ

きながら、感染拡大防止対策を講じつつ教育活動を進めているところです。

しかしながら、三郷市学校体育協会より、水泳の学習につきましては、この二年間十分

な学習の積み上げができていないことや、大会実施に係る感染予防を検討した結果、児童

の健康・安全を第一に考え、今年度の市内小学校水泳大会を中止するとの連絡がありまし

たのでお知らせします。

 保護者の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。